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اخـبـار  بـرگـزیـده

ترکیب تیم ملی تکواندوی بانوان در  بازی های 
کشورهای اسلامی

ترکیــب تیم ملی تکواندوی بانوان ایران برای حضور در بازی های همبســتگی 
کشــورهای اســلامی اعلام شــد. چهارمین دوره بازی های همبستگی کشورهای 
اسلامی ۲۰۲۲ به میزبانی ترکیه در شهر «قونیه» در روزهای ۱۸ تا ۲۷ مرداد  برگزار 
خواهد شــد. رقابت های تکواندو از روز نخست بازی ها آغاز شده و چهار روز طول 
می کشد. با اعلام کادر فنی تیم ملی بانوان، نفرات حاضر در این رقابت ها در بخش 

بانوان مشخص شدند که به شرح ذیل است:
وزن ۵۳- کیلوگرم: ناهید کیانی وزن ۴۹- کیلوگرم: غزل سلطانی 

وزن ۶۲- کیلوگرم: سیده نرگس میرنوراللهی وزن ۵۷- کیلوگرم: نسترن ولی زاده 
وزن ۷۳- کیلوگرم: زهرا پوراسماعیل وزن ۶۷- کیلوگرم: زینب اسماعیلی 

وزن ۷۳+ کیلوگرم: اکرم خدابنده
گفتنی اســت هدایت تیم ملی تکواندوی بانوان بر عهده مینو مداح است و ندا 
زارع به عنوان مربی او را یاری می کند. همچنین مهروز ســاعی به عنوان سرپرست، 

تیم ملی بانوان را همراهی خواهد کرد.

رضا  اسدی به تراکتور  پیوست
رضا اســدی، هافبک فصل گذشــته پرســپولیس، با عقد قراردادی به تراکتور 
پیوســت. اســدی ســابقه حضور در نفت تهران، ســایپا، تراکتور، ســنت پولتن و 
پرســپولیس را دارد و در فصل ۱۳۹۸-۱۳۹۹ با پیراهــن تراکتور به قهرمانی جام 

حذفی رسید.

هتل و کمپ تیم ملی فوتبال ایران در دوحه 
مشخص شد

محل اسکان کاروان تیم ملی فوتبال ایران در جام جهانی قطر و همچنین زمین 
تمرین این تیم مشخص شــد. به گزارش مهر، فدراسیون بین المللی فوتبال محل 
اســکان تیم های حاضر در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر را مشخص کرد. فیفا همچنین 
کمــپ محل تمرین هریک از آنها را مشــخص کرد تا بهتریــن هتل های ممکن در 
اختیار ۳۲ تیم شــرکت کننده در این مســابقات قرار بگیرد. تیــم ملی فوتبال ایران 
که در گــروه B مقدماتی با انگلیس، آمریکا و ولز بازی خواهد کرد، در هتل الریان 

(Doha curio collection by Hilton) حضور خواهد داشت.
همچنین محل برگزاری تمرینات ملی پوشان فوتبال ایران در باشگاه الریان قطر 

و در بخش اول این مجموعه است.
ملی پوشــان فوتبال ایران در یکی از بهترین هتل های دوحه که فاصله بســیار 
کمی با محل تمرین تیم دارد، حضور خواهند داشت که برای استقرار دو هفته ای 
در نظر گرفته شــده است. همچنین در صورت صعود تیم ملی به مرحله حذفی، 
همین هتل برای ادامه کار رزرو خواهد شــد. تیم ملی ایران در منطقه ای از دوحه 
حضور خواهد داشــت که هیچ یک از تیم های هم گروه در آن ناحیه نیســتند. تیم 
ملی آمریکا در بخشــی کاملا ساحلی مستقر خواهد شــد؛ اما تمرینات خود را در 
ورزشگاه الغرافه برگزار می کند. همچنین تیم ملی انگلیس ضمن اسکان در هتل 
الوکره در کمپ تمرینی نزدیک به محل اقامت خود که مربوط به باشــگاه الوکره 
است، فعالیت خواهد داشــت. کاروان تیم ملی ولز نیز در دلتا هتل قطر سکونت 

خواهد داشت و تمرینات خود را در باشگاه السد پیگیری خواهد کرد.
برنامه دیدارهای تیم ملی فوتبال ایران در گروه B به شرح زیر است:

انگلیس - ایران؛ دوشنبه ۳۰ آبان ماه؛ ساعت ۱۶:۳۰
ولز - ایران؛ جمعه ۴ آذر ماه؛ ساعت ۱۳:۳۰

ایران - آمریکا؛ سه شنبه ۸ آذر؛ ساعت ۲۲:۳۰

تکلیف ۳ ستاره مصدوم تیم ملی والیبال 
مشخص شد

وضعیت ســه بازیکن تیم ملــی والیبال که به دلیل مصدومیت نتوانســتند در 
لیگ ملت ها حاضر شــوند، مشخص شــد. به گزارش ایرنا، تیم ملی والیبال ایران 
در شــرایطی در لیگ ملت ها شرکت کرد که ســه بازیکن اصلی خود یعنی جواد 
کریمی، میثم صالحی و علی اصغر مجرد را در اختیار نداشــت. این سه بازیکن به 
دلیل مصدومیت شــانس همراهی تیم ملی والیبال را در این رقابت ها از دســت 
دادنــد. محمدرضا داورزنــی، رئیس فدراســیون والیبال، اعلام کــرد که کریمی، 
صالحی و مجرد به مســابقات قهرمانی جهان خواهند رسید و می توانند تیم ملی 
والیبــال را همراهی کنند. ایــن اظهارنظر داورزنی می توانــد خبر خوبی برای تیم 
ملی باشــد؛ اما در این زمینه یک مشــکل بزرگ وجــود دارد. دوری چند ماهه این 
بازیکنان از میادین والیبال یک چالش بزرگ برای بهروز عطایی خواهد بود و قطعا 
مجرد، کریمی و صالحی احتیاج بــه زمان و البته انجام بازی های متعدد دارند تا 
بتوانند به روزهای اوجشــان بازگردند. البتــه حضور در جام واگنر وضعیت آنها را 
بــرای رقابت های قهرمانی جهان تا حدود زیادی مشــخص خواهد کرد. تیم ملی 
والیبال ایران در گروه F مسابقات قهرمانی جهان با تیم های آرژانتین، مصر و هلند 

هم گروه است. برنامه مسابقات این تیم به شرح زیر است:
پنجم شهریور: ایران – آرژانتین ساعت ۲۰

هفتم شهریور: ایران – مصر ساعت ۲۰
نهم شهریور: ایران – هلند ساعت ۲۰

- مردانه شد؟ تداوم سیاست تفکیک جنسیتی؛ بولینگ هم زنانه

دلایلی برای دل بستن به فوتبال باشگاهی ایران در فصل آینده
این شما  و  این هم جذاب ترین دوره  لیگ

دولت ابراهیم رئیســی در شــرایطی کارش را آغاز کرد که به نظر می رســید با 
توجه به کوچک ترشدن سفره خانواده ها، تمرکز اصلی اش بر اصلاح امور اقتصادی 
باشــد. البته کــه مقوله اقتصاد از ابتــدای کارزار انتخاباتــی در نطق های مختلف 
رئیس جمهوری و دولتمردان وجود داشــت، ولی رفته رفته مباحث دیگری جایش 
را گرفت، به طوری که این روزها ماجرای گشت ارشاد از یک سو و تفکیک جنسیتی 
از ســوی دیگر با جدیت بیشتری دنبال می شــود. این دو مورد از آن دست اتفاقاتی 
است که شاید دولت در نظر داشته با سیاست سکوت آن را پیش ببرد، ولی رخ دادن 
اتفاقات عجیب در این عرصه و مطرح شــدن مــواردی جنجالی در فضای مجازی 
باعث شد درستی یا نادرســتی آن مورد بحث و بررسی قرار بگیرد. همین حالا این 
موارد در رســانه ها هم زیر ذره بین رفته و واکنش ها نســبت بــه آن در طیف های 
سیاسی مختلف مشتری بسیاری دارد. مباحث مذکور ابتدا با بحث تفکیک جنسیتی 
در پارک ها و بوســتان های تهران سروصدا به پا کرد. اختصاص پارک هایی مشخص 
برای زنان و شــایعه حصارکشــی در اطــراف پارک های مذکور، بــا گمانه زنی های 
متعددی همراه شد. هم زمان با این اتفاقات، چنین سیاستی آهسته آهسته به فضای 
ورزش کشور هم کشیده شد. اولین موضوع جنجالی مربوط به زنانه و مردانه  شدن 
تمرین دوومیدانی کاران بود. موردی که باعث رنجش بسیاری از دونده ها به ویژه آن 
دست از ورزشکاران زن شد که مجبور بودند برای پیشرفت بهتر در عرصه حرفه ای 
با مربیان مرد تمرین کنند و از آنها برنامه بگیرند. اگرچه در روزهای نخســت تلاش 
بر کتمان واقعیت بود ولی با گذر زمان، این تصمیم رسانه ای و بعدها مشخص شد 

که قرار است در سایر رشته های ورزشی هم تا جای ممکن پیاده شود.
تازه تریــن اتفاق در این زمینه مربوط به دو رشــته بولینــگ و بیلیارد و البته یک 
مجموعه خاص اســت: ایران مال. مجموعه ای که با نام بازار بزرگ ایران شــناخته 
می شــود این روزها اســیر اتفاقات عجیب و غریب شــده و این دو رشــته ورزشی 
تاوان انتشــار فیلمی را پس می دهند که چندان نقشــی در آن نداشــته اند. آنهایی 
که فضای رســانه ای و اتفاقات ورزشــی مرتبط با آن را دنبال می کنند احتمالا فیلم 
منتشرشــده مربوط به تمرین یوگای مختلط مردان و زنان در این مجموعه را دیده 
باشند. فیلمی که در روزهای منتسب به ترویج عفاف منتشر شد تا صدای یک جناح 
خاص از پوشش ورزشــکاران زن در این تمرین مشترک بلند شود. اگرچه مسئولان 
این مجموعه عنوان کردند که برنامه مذکور مربوط به یک ماه قبل از هفته عفاف و 
حجاب بوده و حتی با برگزارکننده آن مراســم برخورد شده ولی علی جوادی، مدیر 
کل ورزش و جوانان استان تهران، با انتقاد از انتشار تصاویر مربوط به انجام یوگا به 
ایسنا گفت که اماکن ورزشی ایران مال تا زمان صدور مجوز و تعهد به اجرای قانون 
پلمب شــده است. این تصمیم در شرایطی گرفته شد که دو سالن این مجموعه که 
یکی مختص بیلیارد و دیگری بولینگ بوده هم پلمب شــده است. اینکه حتی اگر 
برای برگزاری مراســم یوگا تخلفی صورت گرفته چرا باید دو رشته دیگر تاوانش را 
پس دهند به اندازه کافی جای سؤال دارد! موضوع مهمی که از صحبت های علی 
جوادی می شود به آن پی برد اصرار به «اجرای قانون» و متعهدبودن به آن است. 
آن طورکه مشــخص شده منظور از تعهد به قانون، دادن تعهد این دو مجموعه به 
تفکیک  جنســیتی است! مدیر کل ورزش و جوانان استان تهران خواسته مدیران دو 
مجموعــه مذکور تعهد دهند که تمرین بولینگ و بیلیارد هم مردانه و زنانه شــود 
و به صورت مختلــط و خانوادگی فعالیتی در ایــن دو عرصه در مجموعه مذکور 

صورت نپذیرد. جالب آنکه ظاهرا مســئولان بیلیارد چنین تعهدی داده و آنها رفع 
پلمب شده اند ولی بولینگ هنوز چنین موضوعی را نپذیرفته و پلمب مانده است.

به نظر می رسد سیاست های موجود در این عرصه برگرفته از همان نگاه تفکیک 
جنســیتی اســت که رفته رفته بر فضای ورزش کشور حاکم می شــود؛ کاری که در 
دوومیدانی رســانه ای شــده حالا در بیلیارد صورت گرفته و قرار اســت در بولینگ 
هم پیاده شــود. شاید استدلال مقطعی مسئولان این باشد که چنین تصمیمی فقط 
مربــوط به یک مجموعه اســت و نبایــد آن را به کل تســری داد ولی واقعیت چیز 
دیگری است. به طور مثال درباره رشته بولینگ، تخصصی ترین زمین تمرینی مربوط 
به همین مجموعه است. تفاوت آن با ســایر مجموعه های بولینگ چیزی شبیه به 
تفاوت ورزشــگاه آزادی با ورزشگاه های قدیمی است که کار را برای بازیکنان فوتبال 
سخت می کند. حال باید پرسید تکلیف ورزشکاران زن بولینگ که همگی به صورت 
حرفه ای مشــغول فعالیت هســتند و مربی مرد دارند، چه می شــود؟ از این مورد 
گذشته، بولینگ در زمره یک ورزش خانوادگی است و مشخص نیست خانواده هایی 
که قرار اســت به صورت مشــترک با هم به این ورزش به نسبت مفرح بپردازند، با 
تصمیم جدید چه کاری باید انجام دهند؟ در کنار این بخش نباید از نظر مراجع تقلید 
هم درباره ورزش بولینگ به صورت خانوادگی گذشت. در بررسی های به عمل آمده 
مشخص شده که مراجع با این ورزش خانوادگی زاویه  ای نداشته و به دو شرط کلی 

که پای قمار و پول در میان نباشــد، با آن مخالفتی نداشــته اند. پیش تر نامه ای که 
اهالی بولینگ به دفتر رهبری فرستاده و نظر ایشان را نسبت به این ورزش خانوادگی 
پرسیده بودند، منتشر و مشخص شد که از نظر رهبری «اگر عرفا آلت قمار محسوب 
نشود، بازی مذکور بدون شرط بندی مانعی ندارد». نظر بقیه هم کاملا مشابه است و 

بعضا اذعان داشته اند با رعایت مسائل شرعی و حفظ شئونات اسلامی جایز است.
حال اعمال تفکیک جنسیتی در ورزشــی که پایه و اساسش خانوادگی است و 
نظر مثبت مراجع را هم دارد، از آن دست تصمیماتی است که بدون حرف و حدیث 
نخواهد بود. همه این موارد به کنار، باید به بحث قهرمانی این رشته هم پرداخت. 
بولینگ در زمره ورزش های مدال آوری اســت که توجــه به آن می تواند در آینده و 
به طور مشخص در بازی های المپیک ۲۰۲۸ لس آنجلس نفع زیادی به ورزش ایران 
برساند. این رشــته منهای حضور فعال در رقابت های آسیایی و جهانی قرار است 
در آن ســال، بعد از ســالیان طولانی غیبت در المپیک، به این بازی ها برگردد. نکته 
جالب توزیع بیش از ۱۰ مدال در این رشته است؛ سه مدال طلا، نقره و برنز انفرادی، 
تیمی دونفره ســه مدال، تیمی پنج نفره ســه مدال و میکس زنان و مردان هم به 
همین ترتیب. حالا به جای فراهم سازی زمینه بهتر برای کسب عنوان در این رشته 
و آماده سازی زنان و استفاده از ظرفیت های میکس، عجیب است که برخورد قهری 

صورت گرفته و اصرار به تفکیک  جنسیتی در بولینگ شده است.

برگزاری قرعه کشی لیگ برتر و مشخص شدن برنامه بازی های لیگ بیست و دوم 
نشــان می دهد که فصــل آینده فوتبال ایران بــا حداکثر هیجان آغاز خواهد شــد. 
استقلال-ســپاهان؛ آیا می شــد افتتاحیه ای از این جذاب تر هم متصور بود؟ مدافع 
عنــوان قهرمانی در همــان گام اول باید به مصاف دیگر مدعی همیشــگی فوتبال 
ایران ســپاهان برود. این بازی تقابل دو مربــی پرتغالی تازه وارد فوتبال ایران خواهد 
بود. ریکاردو ساپینتو روی نیمکت استقلال میزبان هم وطنش ژوزه مورایس خواهد 
بود. همان شــروع لیگ با دیدارهای این چنینی آغاز خواهد شد تا هواداران فوتبال از 
همان نقطه شروع طعم هیجان و حساسیت را بچشند. برنامه بازی ها و یک شروع 
هیجان انگیز البته تنها دلیل برای لحظه شماری برای شروع لیگ نیست. دلایل زیادی 
وجود دارد که خیلی ها لیگ بیست و دوم را بهترین لیگ ادوار اخیر پیش بینی می کنند.

هجوم   خارجی ها
درهــای فوتبال ایــران یک  بار دیگر به روی مربیان و بازیکنان خارجی باز شــده 
است. یک سال پس از لغو قانون ممنوعیت جذب بازیکن و مربی خارجی حالا اکثر 
باشگاه ها برای تقویت فنی خود سراغ مربیان و بازیکنان خارجی رفته اند. استقلال 
جانشین فرهاد مجیدی را از پرتغال آورد و برای تکرار قهرمانی به ریکاردو ساپینتو 
پرتغالی امید بســته است. سپاهان هم پس از چند سال دوری از قهرمانی حالا یک 
سرمربی بزرگ را روی نیمکت خود می بیند. ژوزه مورایس پرتغالی پس از قهرمانی 
در لیگ های کره جنوبی و عربستان حالا برای یک قهرمانی دیگر در آسیا در اصفهان 
حضور دارد. مربی ای که ســال ها دســتیار ژوزه مورینیو در تیم های مختلف بوده و 

اصفهانی ها از او انتظار زیادی دارند.
تراکتور هم برای اوج گیری مجدد با یک ســرمربی معــروف و پرافتخار قرارداد 
بست. قربان بردیف، سرمربی نام آشــنای فوتبال روسیه که سال ها سرمربی سردار 
آزمون در لیگ روســیه بود، حالا با قراردادی پنج ســاله می خواهد دوباره شــور و 
هیجان را به ســکوهای ورزشــگاه تبریز برگرداند. این ســه تیم علاوه بر سرمربیان 
خارجی چندین مهره خارجی باکیفیت هم در ترکیب خود دارند. به نظر می رسد در 
ادامه فصل بازیکنــان خارجی دیگری هم به خدمت بگیرند. در میان خارجی های 
تــازه وارد چند بازیکن قابل توجه وجود دارد؛ مانوئل فرناندز هافبک ســپاهان یکی 
از برجســته ترین بازیکنان خارجی اســت که به فوتبال ایران آمده است. ملی پوش 
ســابق تیم ملی پرتغال که ســابقه بازی در تیم های بزرگی مانند اورتون، والنسیا و 

بنفیکا را دارد.
پرسپولیس هم از گرفتن خارجی غافل نشد. یحیی گل محمدی برای پس گرفتن 
قهرمانــی کادر فنی را خود را متحول کرد و حالا او با دســتیاران خارجی به دنبال 
جبران ناکامی فصل گذشــته اســت. این تیم در ادامه قصد دارد یکی، دو مهاجم 
خارجی هم به خدمت بگیرد. گل گهر ســیرجان، فولاد خوزستان، آلومینیوم اراک و 
مس رفســنجان هم در این زمینه بی کار ننشستند. حضور این تعداد مربی و بازیکن 
خارجی در لیگ بیســت و دوم این نوید را می دهد که بــا بازی های باکیفیت روبه رو 

خواهیم شد.

سال  جام جهانی  و   بازگشت   لژیونرها
فصل آتی فوتبال در تمامی لیگ های دنیا یک ویژگی متمایز دارد. جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر برخلاف ادوار قبلی در پاییز برگزار می شود. برگزاری جام جهانی در میان لیگ قطعا 
باعث خواهد شــد بازیکنانی که به فکر حضور در جام جهانی اند، تلاش کنند در چند 
ماه آینده بهترین نماش خود را ارائه دهند. ذات همین موضوع می تواند کیفیت بازی ها 
را بالا ببرد. از طرفی همین حضور در جام جهانی عاملی شــد تا چند لژیونر ایرانی قید 
حضور در اروپا را بزنند. آنها ترجیح دادند به جای نیمکت نشــینی در تیم های خارجی 
خود در لیگ ایران به طور ثابت بازی کنند و شــانس ملی پوش شدن یا ثابت بازی کردن 
خود را بالا ببرند. علیرضا بیرانوند به پرسپولیس برگشته، مرتضی پور علی گنجی هم با 
پرســپولیس قرارداد بست. کاوه رضایی از لیگ بلژیک به استقلال آمد. رامین رضاییان 
به جای قطر، ســپاهان را انتخاب کرد. اشکان دژاگه و فرشــید اسماعیلی راهی فولاد 
شــدند. گفته می شود محمد محبی استقلالی می شــود و تراکتور هم یکی، دو لژیونر 
جذب خواهد کرد. حضور این چهره های نام آشــنا قطعــا لیگ ایران را جذاب تر از قبل 

خواهد کرد.
کورس   قهرمانی

پرســپولیس پس از پنج قهرمانی متوالــی در لیگ، فصل گذشــته قهرمانی را به 
استقلال واگذار کرد. پرســپولیس حالا برای این فصل بمب انگیزه است. گل محمدی 
تیم خود را کاملا متحول کرده وبرای ترمیم نقاط ضعفش بازیکنان نامداری جذب کرد.
استقلال هم قطعا سودای قهرمانی دوباره دارد. سپاهان هم با یک سرمربی کاربلد 
و خرید بازیکنانی درجه یک  تیمی قدرتمند آماده کرده است. از سه تیم تراکتور، گل گهر 
و فولاد هم اصلا نباید غافل شــد. قهرمانی و کســب رتبه بالا برای هیچ تیمی آســان 

نخواهد بود. مس رفســنجان، آلومینیوم اراک و ذوب آهن هم در فصل گذشــته ثابت 
کردند پتانســیل بالایی دارند. بازگشــت ملوان به لیگ برتر هم دیگر نکته جذاب لیگ 
بیست و دوم محسوب می شود. تقابل این تیم های مدعی و باکیفیت دیدارهای جذابی 

ایجاد خواهد کرد.
بازگشت   هواداران

حضور دوباره تماشــاگران در ورزشگاه ها از هفته های پایانی فصل قبل از سرگرفته 
شــد و چند بازی هفته های پایانی حتی در ورزشگاه های پر برگزار شد. درست است که 
اوج گیری دوباره کرونا تردیدهایی نســبت به حضور تماشــاگران در فصل آینده ایجاد 
کرده اســت، اما طبق گفته مسئولان ســازمان لیگ در شروع لیگ حداقل از ۳۰ درصد 
ظرفیت ورزشگاه ها اســتفاده خواهد شد. برگزاری بازی ها در ورزشگاه های سوت و کور 
یکی از دلایل افت بازی ها در دو فصل گذشــته عنوان شــد. بعید اســت که در فصل 
آینده با ورزشــگاه های خالی روبه رو شویم و همین موضوع هم می تواند عاملی برای 

گرم شدن مسابقات شود.
برنامه ریزی   بهتر

فصل گذشــته لیگ برتر یکی از ضعیف ترین فصــول لیگ از لحاظ برنامه ریزی بود. 
چندین بازی برگزار شد و چند تیم کاملا خانه به دوش بودند. لیگ قهرمانان آسیا در سال 
۲۰۲۳ در نیمه دوم ســال میلادی برگزار خواهد شد. دیدارهای فولاد در لیگ قهرمانان 
۲۰۲۲ تنها بازی های آسیایی است که تیم های ایران در لیگ بیست و دوم پیش رو دارند 
و همین موضوع می تواند باعث شود تا بازی ها به صورت منظم تری برگزار شود. حضور 
تیم های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا معمولا یکی از دلایل بی نظم شدن مسابقات بود 

که در لیگ آینده قرار نیست چنین موضوعی پیش بیاید.


